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Sagen har fundet en særdeles omhyggelig og alsidig Behandling iKouimissionen, men

det ligger i de her omhandlede Forholds Natur-, at Følgerne af den foreslaaede Ordning navn-

lig for Lodsindtægternes Vedkommende ikke let lade sig overskue. Ministeriet ser sig derfor
ikke i Stand til nu at tage en endelig og afgjørende Beslutning, ihvorvel det for-mener i det Væ-

sentlige at kunne tiltræde Kommissionens Forslag. Da den foreslaaede Ordning vil stille betyde-

lige-Krav til Statskassen, ikke blot midlertidige, men ogsaa vedvarende, vil det være nødvendigt
herom at forhandle » med Finantsministeriet, ligesom Forhandling med flere andre Ministeriet
kan blive nødvendig, forinden Sagen vil kunne foreligge Rigsdagen
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Ministeriet antager herester, at Sagen ikke vil kunne være færdig fra -Regjeringens

Side saa betids, at den vil kunne bringes for Rigsdagen i dens indeværende Samling med Ud-

sigt til at se Sagen afgjort i denne. Ved at udsætte Sagens Indbriiigelse for Rigsdagen til

dennes næste Samling, vil der vindes Tid til at faae Sagen yderligere drøftet og gjennemgaaet
i dens Detailler, hvilket i Sager som den foreliggende maa anses for særdeles ønskeligt Sagens
Udsættelse til næste Rigsdagssamling vil derhos neppe udsætte Indtrædelsen af en ny Lodsord-

ning i længere Tid end nogle Maaneder, en saadan vilde navnlig under alle Omstændigheder
ikke kunne træde i Kraft forinden den Iste lanuar n. A., da de fornødne Forarbeider m. V.

ikke vilde kunne være tilendebragte før den Tid; udsættes Sagen til næste Samling, ville For-
arbeiderne derimod kunne være saa vidt forberedte, at en eventuel ny Lodslov vil kunne træde i

Kraft med·»nogle· faa Maaneders Varsel. .
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Hvad dernæst særlig Lodstaxterne angaar, skal Ministeriet oplyse, at Lodskommissionens

Forslag hovedsagelig gaar ud paa,
at Lodsbetalingen for de mindre Fartøier (nnder 50 Tons) sættes forholdsvis lavere (50 pCt)

. end for de større; ,
at Betalingen for Lodsens Arbeide si Reglen bør sættes ea. 20 pCt. høiere, end den nu er;
at Lodsbetalingen bestemmes efter Dybgaaende og ikke efter Drægtighed, kun— med den Modifi-

kation, som følger af forannævnte lavere Taxt for. Skibe under 50 Tousz
at Lodsbetalingeii beregnes med sen fast Betaling pr. Mil af den udlodsede Veilængde og erlæg-

-

ges under Et som et samlet Beløb; » — · » »· » , »
»
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Alt dog saaledes, at der kan afviges herfra«as Hensyn til de—stedlige Forhold og Farvandets
Beskaffenhed ;

at Vintertaxterne ere Ua høiere end Sommertaxterne og at Lodsbetalingeii for Danipfkibe sættes
lavere end for Seilskibe af samme Størrelse (M- af Taxten for disse).

m- .c- m.......:-,k:«.«-k«»»»«c» m«r«» c«« Q»n»mm»lk»« os Kontant-io smaa-R i sin Ols-
De af Kommissionen foreslaaede Regler for, Bestemmelsen af Taxierne synes i sin. en-

mindelighed at ville afgive et godt Grundlag for Udarbeidelsen af disse, medens Ministeriet dog,
da en heldig Løsning af denne Del af Lodsordningen er af saa overordentlig Betydning for

Lodserierne, maa« forbeholde sig en detailleret Prøvelse af Reglernes og de pr. Mil foreslaaede
Betalingers Anvendelse paa de faktiske Forhold, forinden endelig Beslutning herom tages.

Da Lodstaxterne, for at Myntlovens § 19 kan ske Fyldest, bør være omsatte«i den

nye-Mynt forinden den Iste lanuar 1875, vilde det —have været særdeles ønskeligt, om man

kunde have faaet Omordningen af Tarterne indført og i det Mindste denne Del af den paa-
tænkte Lodsordning iværksat alt nu; men da Taxternes Omordniug og deres Forhøielse staar i

nøie Sammenhæng med den i Øvrigt foreslaaede Omordning af Lodsvæsenet, navnlig med Lods-

tvangens og Piikkeafgiftens Ophævelse mod Erstatning — skjønnes det ikke rettere end, at Tar-
terne ikke bør omordnes for sig, og at den foreslaaede Ordning bør søges gjennemført som en

Helhed. Det er derfor Ministeriets Agt foreløbig at indskrænke sig til at omsætte de nugjceldende
Taxter, Prikkeafgifter og øvrige Lodsbetalinger (Hjemreisepenge, Landscetningspenge, Etmaalspenge,

Skriverpenge in. m.) i den nye Mynt. « s

28.

Marineministeriet.

Kjøbenhavn, den 14de Marts 1874.

-Den nuhavende Opgavesamling til Brug ved Undervisningen i Navigation ønskes er-

stattet med en ny mere tidssvarende, og Udgivelsen af en saadan bør efter Omstændighederne


